ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

от 17 декабря 2013 года № 206-п

Об установлении тарифов на тепловую
энергию, поставляемую теплоснабжающими
организациями потребителям муниципальных
образований Ленинградской области в 2014
году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении методических
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,
приказом ФСТ России от 07 июня 2013 года № 163 «Об утверждении регламента
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
тарифов в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15 октября 2013 года
№ 191 -э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на
тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год»,
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа
2013 года № 274 и на основании протокола заседания правления комитета по
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 17 декабря 2013 года №32

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

2

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям муниципальных образований
Ленинградской области в 2014 году, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 01
января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета
по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области О.Э. Сибиряков

3

Приложение
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
Ленинградской области

от 17 декабря 2013 года № 206-п

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям

№
п/п Вид тарифа Год

Период
календарной

разбивки
Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1 Муниципальное предприятиие «Агалатово-Сервис» (муниципальное образование «Агалатовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района)

1.1 одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1373,35 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1421,79 - - - - -

1.2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Агалатовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1620,55 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1677,71 - - - - -

2
Общество с ограниченной ответственностью «ГТМ-Теплосервис» (муниципальное образование «Куйвозовское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района)

2.1 одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 3732,36 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 3866,26 - - - - -

2.2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Куйвозовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2360,00 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2459,12 - - - - -

3
Муниципальное унитарное предприятиие «Разметелево» (муниципальное образование «Колтушское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района)

3.1
одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1832,67 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1898,61 - - - - -

3.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Колтушское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2162,55 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2240,36 - - - - -

4
Муниципальное унитарное предприятиие «Романовские коммунальные системы» (муниципальное образование
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

4.1
одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1888,91 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1956,29 - - - - -

4.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2108,10 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2196,64 - - - - -

4

№
п/п

Вид тарифа Год
Период

календарной
разбивки

Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

5
Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западный центр коммунального благоустройства» (муниципальное
образование «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

5.1
одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1291,36 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1337,80 - - - - -

5.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Колтушское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 С 01.01 по 30.06 1423,64 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1483,43 - - - - -

6 Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Северная» (муниципальное образование «Заневское
сельское поселение» Всеволожского муниципального района)

6.1
одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1094,29 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1116,60 - - - - -

6.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Заневское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1291,26 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1317,58 - - - - -

7
Общество с ограниченной ответственностью «Леноблтеплоснаб» (муниципальное образование «Волховский
муниципальный район»)

7.1
одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1970,00 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2005,56 - - - - -

7.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * (муниципальное образование «Вындиноостровское сельское поселение»,
муниципальное образование «Бережковское сельское поселение», муниципальное образование «Селивановское сельское
поселение»)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1746,74 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1820,10 - - - - -

7.3

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *(муниципальное образование «Иссадское сельское поселение»)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1785,18 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1860,16 - - - - -

7.4

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *(муниципальное образование "Колчановское сельское поселение")

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1762,65 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1836,68 - - - - -

7.5

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *(муниципальное образование "Пашское сельское поселение")

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1837,85 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1915,04 - - - - -

7.6

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *(муниципальное образование "Потанинское сельское поселение")

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1822,95 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1899,51 - - - - -

5

№
п/п Вид тарифа Год

Период
календарной

разбивки
Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

7.7

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *(муниципальное образование "Свирицкое сельское поселение")

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1621,17 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1689,26 - - - - -

7.8

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *(муниципальное образование "Усадищенское сельское поселение")

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1924,91 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2005,76 - - - - -

7.9

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *(муниципальное образование "Новоладожское сельское поселение")

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1209,88 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1260,69 - - - - -

7.10

Население (тарифы указываются с учетом НДС) ^(муниципальное образование "Кисельнинское сельское поселение")

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1237,40 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1289,37 - - - - -

7.11

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *(муниципальное образование "Сясьстройское городское поселение")

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1044,47 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1088,34 - - - - -

8
Открытое акционерное общество " Птицефабрика Ударник" (муниципальное образование "Рощинское сельское население"
Выборгского муниципального района)

8.1 одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1014,80 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1046,59 - - - - -

9
Открытое акционерное общество «Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» (муниципальное
образование «Кингисеппский муниципальный район»)

9.1
одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1653,28 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1712,79 - - - - -

9.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Кингисеппское городское поселение»
Кингисеппского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1950,87 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2021,09 - - - - -

9.3

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Большелуцкое сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района)

одноставочный,
руб./Гкал

2014 с 01.01 по 30.06 1796,82 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1872,28 - - - - -

6

Период
календарной

разбивки

Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар

№
п/п Вид тарифа Год Вода от 1,2

до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района)

9.4
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1722,86 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1795,22 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Куземкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района)

9.5
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1691,27 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1762,30 - - - - -

10
Общество с ограниченной ответственностью «Мир Техники» (муниципальное образование «Кингисеппский
муниципальный район»)

10.1 одноставочный,
2014 с 01.01 по 30.06 3193,43 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 3290,1 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*( муниципальное образование «Вистинское сельское поселение»)

10.2
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1690,09 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1761,07 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Фалилеевское сельское поселение»)

10.3
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1748,12 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1821,54 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Котельское сельское поселение»)

10.4
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1815,99 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1892,26 - - - - -

11
Открытое акционерное общество "Ленинградская областная тепло-энергетическая компания" (муниципальное
образование «Отрадненское городское поселение» Кировского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1685,19 - - - - -

11.1
2014 с 01.07 по 31.12 1745,30 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Отрадненское городское
Кировского муниципального района)

поселение»

11.2 2014 с 01.01 по 30.06 1988,52 - - - - -

руб./Г кал 2014 с 01.07 по 31.12 2059,45 - - - - -

12
Общество с ограниченной ответственностью "Промэнерго" (муниципальное образование "Отрадненское городское
поселение" Кировского муниципального района)

12.1
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1490,54 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 3131,24 - - - - -

7

Период
календарной

разбивки

Отборный пар давлением
Острый и

редуцированный
пар

№
п/п

Вид тарифа Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

13 Муниципальное унитарное предприятие "НазияКомСервис" (муниципальное образование "Назиевское городское
поселение'' Кировского муниципального района)

13.1 одноставочный,
2014 с 01.01 по 30.06 1587,69 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1711,26 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование "Назиевское городское поселение"
Кировского муниципального района)

13.2
одноставочный.

2014 с 01.01 по 30.06 1800,00 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1875,60 - - - - -

14
Муниципальное унитарное предприятие "Управление жилищно-коммунального хозяйства" (муниципальное образование
«Виллозское сельское поселение» Ломоносовского муниципального района)

14.1
одноставочный.

2014 с 01.01 по 30.06 1655,27 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1709,08 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Виллозское сельское поселение»
Ломоносовского муниципального района)

14.2
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1953,22 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 2016,71 - - - - -

15
Общество с ограниченной ответственностью "Теплострой плюс" (муниципальное образование «Лужское городское
поселение» Лужского муниципального района)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2809,10 - - - - -

15.1
2014 с 01.07 по 31.12 2809,10 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Лужское городское поселение» Лужского
муниципального района)

15.2
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1751,20 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1824,75 - - - - -

16
Общество с ограниченной ответственностью "Теплоснаб"
(муниципальное образование «Подпорожское городское поселение» Подпорожского муниципального района)

16.1 одноставочный,
2014 с 01.01 по 30.06 7360,50 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 7631,83 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование «Подпорожское городское поселение»
Подпорожского муниципального района)

16.2
одноставочный,

2014 с 01.01 по 30.06 1626,84 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1684,26 - - - - -

17
Общество с ограниченной ответственность «Газэнергосеть Санкт-Петербург»
(муниципальное образование «Сосновское сельское поселение» Приозерского муниципального района)

17.1 одноставочный.
2014 с 01.01 по 30.06 1653,23 - - - - -

руб./Г кал
2014 с 01.07 по 31.12 1653,23 - - - - -

№
п/п Вид тарифа Год

Период
календарной

разбивки
Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуцированный
пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

18
Общество с ограниченной ответственностью « Энерго-Ресурс » (муниципальное образование "Приозерское городское
поселение" Приозерского муниципального района)

18.1 одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2794,14 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2694,60*** - - - - -

19
Общество с ограниченной ответственностью «КоммунЭнерго» (муниципальное образование «Сланцевский
муниципальный район»)

19.1 одноставочный * *,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 5573,58 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 5822,12 - - - - -

19.2

Население (муниципальное образование «Загривское сельское поселение»)

одноставочный**,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1790,00 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1865,18 - - - - -

19.3

Население (муниципальное образование «Новесельское сельское поселение»)

одноставочный**,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1590 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1656,78 - - - - -

20
Общество с ограниченной ответственностью «Энергобаланс-Т» (муниципальное образование «Сланцевский
муниципальный район»)

20.1
одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 5220,76 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 5220,78 - - - - -

20.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* муниципальное образование «Старопольское сельское поселение»)

одноставочный,
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1812 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 1888,1 - - - - -

* - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** - тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему налогообложения в
соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

***- тариф  с учетом  и н вести ц и он н ой  составляю щ ей  в соответстви и  с утверж ден н ой  в устан овлен ном  порядке
и нвестиц и онн ой  програм м ой.